infinitus, unbefestimmt, grenzenlos, unbeschränkt, allgemein gültig, unendlich, unermesslich: A. spelunca infinita altitudine; Ver IV 107. modo luxuria sit vacua infinita cupiditate et timore; fin II 30. infinitum (genus quæstionum) mihi videbatur id dicere, in quo aliquid generatim quaereretur; certum autem . . . de or II 42. quos non illa infinita hasta satiavit; Phil IV 9. ita se in isto infinite imperio M. Antonium gessisse; Ver III 213. tria intervalla infinita et immensa; div I 91. si infinitus forensium rerum labor constitisset; de or I 1. quoniam eorum infinita est multitudine; of I 52. qui tam infinitas pecunias repudiari; Q Rose 24. quae (mutationes dominorum) innumerabiles fieri possunt in infinita posteritate; A XII 19, 1. permittitur infinita potestas; agr II 33. infinitam generis sine tempore et sine persona quæstionem; de or II 65. fuit quaedam ab infinito tempore aeternitas; nat I 21. timor: f. cupiditas. in infinita temporum varietate; de or II 145. — B, 1. definitum est, quod ἐπόθεον Graeci, nos causam; infinitum, quod θέση illi appellant, nos propositum possumus nominare; Top 79. libidines infinita quaedam cogunt atque imperant; rep VI 1. — 2. neque motum sensui iunctum in infinito ullum esse posse; nat I 26.

infirmatio, Enträfung, Widerlegung: I. 1. neque vero illa popularia sunt existimanda, rerum iudicatarum confirmations; agr II 10. — 2. facultatum confirmatione utetur, si . . . part or 119. — 3. cum aliud de commutatione aut confirmatione actionis agitur; inv I 16. indicatio est, quae ex confirmatione [et confirmatione] rationis nascentur controversia; inv I 18. — II. alterius partis confirmatione hoc modo reprehenditur; inv I 84.

infirme, schwach: socios infirme animatos esse; ep XV 1, 3.

infirmitas, Schwäche, Kraftlosigkeit, Unzugehörigkeit: I. erat eo tempore in nobis summa gracilitas et infirmitas corporis; Bru 313. etsi ea est in iudiciis nostris infirmitas, ut . . . Ac II 7. non infirmitas ingenii sustinet tantam personam; Piso 24. —

II. haec duo levitatis et infirmitatis plerosque con-
vincunt; Lael 64. — III. ut (Cotta) ad infirmitatem
laterum perscienter contentionem omnem remiserat;
Bru 202. propter infirmitatem aetatis; A XVI 5, 2.

infirmo. schwächen, entkräften, erkrüppeln:
id ex isdem locis, quibus confirmatur, infirmabatur;
inv I 81. et infirmandis contrariis et tuis confir-
mandis; de or II 331. erit infirmando adversariorum
discriptio; inv II 53. ut id ipsum factum quam
plurimis infirmet rationibus; inv II 74. dubitans,
utrum morem gerat Leptae an fidem infirmet filio;
A XV 26, 1. nec oratio mea ad infirmando foedus
Gaditanorum pertinet; Balb 34. (iudicatum) ex
contrariis locis, si res aut vera aut veri similis per-
mittet, infirmari oportebit; inv I 82. qua ratione
aut confirmare aut infirmare testes, tabulas, quaestio-
nes oporteat; de or II 119. quod, quibus ex locis
aliqua res confirmari potest, isdem potest ex locis
infirmari; inv I 78. si ulla ex parte sententia huius
interdicti diminuta aut infirmata sit; Caecin 38.
tabulas, testes: f. quaestiones.

infirmus, schwach, angegriffen, unselbstständig,
unflüssig, unbedeutend: A. duo corpora esse rei
publicae, unum debile, infirmo capite; Muren 51.
his de causis levissimis et infirmissimis; Client 91.
quoniam vestrae cautiones infirmae sunt; ep VII 18, 1.
qui ex animo constet et corpore caduco et infirmo;
nat I 98. cum (homines) multis rebus humiliores
et infirmiores sint; inv I 5. hominem infirmum in
villam apertam invitare nolui; Q fr II 8, 2. tam
inopi, tam infirmo, tam enervato reo; Piso 82.
infirmissimo tempore aetatis; Ac II 8. nisi (T. Iunius)
semper infirma atque etiam aegra valetudine fuisset;
Bru 180. — B. cum summa utilitate infirmorum;
rep III 37.

infitalis, ablehnend: aut infitalis aut conie-
turalis prima (causa) appelleatur; Top 92.

infitatio, Leugnen: nostrae fere causae ple-
rumque infitiatione defenduntur; de or II 105.

infitator, Leugner: I. si ille infitator pro-
basset iudici...; de or I 168. — II. non unam
eteandem esse fraudatorum et infititorum impuden-
tiam; Flac 48.

infitor, leugnen beitreten, nicht anerfassen:
I. a. neque infitiandi rationem reliquit; Ver IV
104. — b. tacendo loqui, non infitiando confiteri
videbantur; Sest 40. — II. vi hominibus armatis
rem esse gestam non infitiantur; Tul 23. — III.
quis id hoc tempore infitari potest? Client 80. in
foedere Numantino infitiando; fin II 54. Floro lega-
tum ex testamento infitiatum esse; Client 162.

inflammatio, Brand, Glut: I. inflammationem
meis omnibus tectis intulerunt; har resp 3. —
II poëtam bonum neminem sine inflammatione ani-
morum existere posse et sine quodam adflatu quasi
furoris; de or II 194.

inflammo, anzünden, entzünden, entflammen,
anfeuern, erregen, reizen: hoc non feci inflammanti
tui causa; ep II 4, 2. in quibus (causis) minus
potest inflammari animus iudicis acri et vehementi
quada incitatione; de or II 183. ira inflammatus
deos; nat I 42. cum eadem lucerna hanc epistulam
scripsisse, qua inflammaram tuam; A VIII 2, 4.
tuum inflammatum in bonos omnes impetum; dom 76.
vel inflammando indice vel mitigando; de or II 332.
cum libido ad id, quod videtur bonum, inlecta et
inflammata rapiatur; Tusc IV 12. neminem posse
eorum mentes, qui audirent, aut inflammare direndo
aut inflammatas rectinguere; de or I 219. populum
inflammare in improbos; de or I 202. inflammare
tum istuc praestantissimum studium debemus;
Phil XI 23. Ceres dicitur inflammaisse taedas [ex]
iis ignibus; Ver IV 106. quibus (magis) auctoribus
Xeres inflammaisse templa Graeciae dicitur; leg II
26. qui hanc urbem inflammare vellet; Sulla 57.